
250 Čes-slov Derm, 91, 2016, No. 5, p. 205–252

2. Žádost o zřízení Centra onkologické léčby pro bexa-
roten (Ostrava)
Prim. Vantuchová žádá o zřízení Centra onkologické léč-
by bexarotenem. Výbor ČDS žádost podporuje.

3. Noví členové
Dr. Aikul Mirzabajeva (Praha) – schválena.

4. Žádost výboru ČDS a SAD o navýšení minutové režie
Dopis na MZ ČR odeslán.

5. Termín další schůze výboru ČDS: 8. 9. 2016 Kunín

Program

A) Projednáno
Kontrola zápisu ze schůze výboru ČDS konané 24. 5. 
2016 – rozeslán e-mailem, připomínkován a schválen.

B) Nově projednáno
1. Vyšetřování onkologické prevence pro ZP 211
Dopravní zdravotnictví, a. s., PK Italská, Praha (dr. Jelín-
ková) žádá o zřízení pracoviště pro onkologickou preven-
ci ZP 211. Výbor ČDS nemá námitek z hlediska odbor-
nosti.

Zápis ze schůze výboru ČDS
konané dne 9. 6. 2016 v Praze
Přítomni: prof. Arenberger, prim. Benáková, prim. Bučková, prim. Drlík, as. Frey, doc. Ettler, doc. Pánková, dr. Polášková, 
prim. Selerová, prof. Štork
Omluveni:  prim. Duchková, doc. Kuklová, prof. Resl, dr. Vocilková
Čas: 12.00–12.30 hodin

česká a slovenská dermatovenerologie

Jan Kábrt, Jan Kábrt jr.

LEXICON MEDICUM
Třetí, doplněné a přepracované vydání
Jedna z nejvýznamnějších domácích lékařských publikací – Lexicon medicum – vychází 
již ve třetím, revidovaném vydání. Společnou publikaci filologa prof. PhDr. Jana Kábrta, 
CSc., a  lékaře doc. MUDr. Jana Kábrta, CSc., využívají již téměř čtvrtstoletí všichni, kdo 
něco medicínského píší, překládají, nebo chtějí medicínské terminologii rozumět. Lexicon 
medicum je nepochybný kulturní čin a vlastně malá lékařská encyklopedie sui generis.
Základem tisícistránkového díla je latinsko-český slovník, doplněný stručnějším slovní-
kem česko-latinským, ale navíc zde nalezneme i latinské a řecké základy lékařské termino-
logie, česko-řecko-latinský slovník běžnějších lékařských termínů, přehled anatomických 
pojmů podle platné nomenklatury, termíny určující polohu a směry částí těla, latinsko-
-české názvy některých odborných disciplín, chemické názvosloví a přehled chemických 
prvků, přehled běžnějších skupinových označení léků, léčebných prostředků a léčivých 
rostlin a farmaceutické zkratky.

OBSAH:
Lékařská terminologie * Lékařství ve starověku * Koncepce slovníku * Gramatické po-
známky * Latinské základy lékařské terminologie * Řecké základy lékařské terminologie 
* Latinsko-český slovník * Česko-latinský slovník s výkladem některých termínů * 
Česko-řecko-latinský slovník běžnějších lékařských termínů * Přehled termínů používa-
ných v anatomickém názvosloví * Termíny určující polohu a směry částí těla * Latinsko-
-české názvy některých odborných disciplín * Chemické názvosloví * Přehled chemických 
prvků * Přehled běžnějších skupinových označení léků a léčebných prostředků (remedií) 
* Přehled léčivých rostlin * Farmaceutické zkratky * Memorabilia * Slib při udělování titulu 
doktor medicíny * Literatura

Galén, 2015, 917 s., 155×225 mm, vázané, černobíle, 800 Kč, ISBN 978-80-7492-200-8

Objednávky zasílejte e-mailem nebo poštou: LD, s.r.o. Tiskárna Prager, Kováků 9, 150 00  
Praha 5, e-mail: tiskarnaprager@prager-print.cz, tel.: 251 566 585, mobil: 602 377 675. 
Na objednávce uveďte i název časopisu, v němž jste se o  knize dozvěděli.

proLékaře.cz | 2.5.2025


